
ZARZĄDZENIE Nr 2887/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13 października 2021r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom 

kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372, 1834), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 

instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 260 000 zł; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 20 000 zł; 

3) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 200 000 zł. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 260 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na dofinansowanie wsparcia realizacji zapisów uchwały o Parku 

Kulturowym Stare Miasto, organizację: koncertu jubileuszowego Andrzeja Zaryckiego, 

występu Chóru Lutnia, występu Marka Gerwatowskiego w czasie Krakowskich 

Kameralnych Spotkań Muzycznych; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację koncertu Alicji Tanew; 

3) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 200 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na realizację zadań w ramach Regionalnego Funduszu Filmowego. Środki 

zostały przekazane na podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków  

a Województwem Małopolskim. Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Krakowskiego Biura 

Festiwalowego zostało dokonane na podstawie decyzji Sejmiku Województwa 

Małopolskiego, który uchwałą nr XXXVII/510/21 z 29 marca 2021 r. zabezpieczył w 

budżecie Województwa środki w wysokości 200 000 zł  

z przeznaczeniem dla Krakowskiego Biura Festiwalowego na realizację w 2021 r. projektu 

kulturalnego pod nazwą „Regionalny Fundusz Filmowy”. Środki te zostaną przeznaczone 

na zorganizowanie Konkursu dla projektów filmów krótkometrażowych (do 45 min.)  

i budżecie nie wyższym niż 400 000 zł. Celem konkursu jest przyznanie nagród dla produkcji 

niskobudżetowych, krótkometrażowych filmów fabularnych, dokumentalnych  

i animowanych, których scenariusze związane są z Województwem Małopolskim lub 

Krakowem poprzez temat, osoby twórców i miejsce akcji oraz produkcji, w których udział 

wezmą lokalni twórcy i realizatorzy. Całkowity koszt netto projektu wynosi 400 000 zł. 

 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


